

İstanbul 5 Temmuz,1965

Özet: Son Bursa olayları dolayısı
ile Türkiye İşçi Partisi
Genel Başkanı Mehmet Ali
Aybar'ın basın toplantısı

Genel provası Akihisarda yapıldıktan sonra daha başka yerlerde de küçük çapta tekrarlanan tertipler Bursa'da tam teşkilatlı olarak kendini göstermiş ve maalesef bu defa elim olaylarla sonuçlanmıştır. Daha önce de defalarla belirttiğim gibi bu tertipler ve cana kasteden saldırılar yalnız Türkiye İşçi Partisine değil, Anayasaya, Demokrasi rejimine karşı bir suikasttır. Anayasadan, Demokrasiden, Temel İnsan haklarından yana olan memleketin bütün sağlam, demokratik kuvvetleri ve çevreleri ve namuslu yurtseverler bunu böylece bilmelidirler. Türkiye İşçi Partisi Anayasayı savunan Atatürkçü, Demokratik akım ve kuvvetlerin en önünde, en açık ve cesur bir şekilde savaşıyor teşekkül olduğu için saldırılar bütün şiddeti ile önce ona yapılmaktadır. Ama bu saldırıları sadece partimize karşı yönelmiş sanmak, asıl hedefi görmemek büyük bir gaflet olur. Tarih göstermiştir ki, faşizmin zorba kuvvetleri diktatörlük rejimini kurmak için milletin zinde ve demokratik kuvvetlerini bölerek yokederler; yani saldırılarını önce halkın mutluluğu ve kurtuluşu için savaşıyor toplumsal partilere, hür sendikalara, gençlik teşekküllerine emekten ve halktan yana olan basına ve bu nitelikteki yazarlara, bilim adamlarına yöneltirler. Bunlar yok edildikten veya sindirildikten sonra sıra diğer demokratik partilere, teşekküllere ve tanınmış kişilere gelir.

Üçbuçuk yıl önce Rüya salonu ve Gültepe toplantılarında partimize ilk taşlı sopalı saldırılar yapıldığında olayların bu mahiyetini zamanın Başbakanı İnönü'ye bizzat bildirmiştim; Anayasanın tastamam uygulanmasını ve zorbalığa karşı kesin tedbirler alınmasını ısrarla istemiştim.

A.P.'si çoğunluğundaki dördüncü koalisyon Hükümetinin iş başına gelmesinden sonra Anayasayı çiğneyen bu gibi olaylar hızla çoğalmış ve şiddetini arttırmıştır. Akhisar olaylarından sonra tarafsız Başbakan Ürgüplü'yü makamında ziyaret ettim; Kendisine tehlikenin mahiyetini ve ciddiyetini uzun uzadıya anlattım. Ayrıca sunduğum muhtıradaki da bu gibi olayların tekrarlanmasını kesinlikle önlemek üzere belirli tedbirlerin alınmasını talep ettim. Hükümetin Anayasayı korumaması, yürürlükteki kanunları gereği gibi uygulamaması, yani müessir mani zabıta tedbirleri almaması ve suçluları en hafif müeyyideli kanun maddeleri ile kovuşturması bu zorbaları, memleketin huzuru ve demokratik hayatımız için çok ciddi bir tehlike haline getirmiştir.

Bursa olaylarından birinci derecede Hükümet sorumludur. Bu olay'ın tertipçileri, her seferinde olduğu gibi, yine bazı A.P. yöneticileri ile Komünizmle Mücadele Derneği ve benzeri Anayasa düşmanı dernekleridir.

H Şurası muhakkaktır ki, Hükümet istese idi memleketimi için yüz kızartıcı olan bu elim olayları önleyebilirdi. Başbakan bütün uyarılara rağmen mes'ul bir hükümet başkanında görülmesi hayret uyandıran, son derece pasif bir tutumu sürdürmüştür. Bursa Valisi saldırgan zorbalardan dağılmaları için "Rica" da bulunmuştur. Dünyanın hiçbir yerinde sorumlu idare adamlarının Devlet otoritesine karşı gelen zorbalara rica ettiği görülmemiştir. Devlet'in emniyet kuvvetleri bu gibi hallerde emniyeti sağlamak üzere kurulmuştur.

Sözde emniyet mülahazası ile partili arkadaşlarımız toplantı salonunun arka kapısından çıkarılmış, fakat hiçbir koruma tedbiri alınmadığı için arkadaşlarımız zorbaların eline müdafaasız teslim edilmiştir. Bundan başka parti İl Merkezinin de korunması için de hiçbir tedbir alınmamıştır ve bu yüzden İl Merkezimiz de tahrip edilmiştir. Olaylardan sonra da, tetkikçilerin elebaşlıları kimler olduğu açıkça bilinirken, adları gazete sütunlarında verilirken Adli Makamlar, ancak maşa vazifesi görmüş olan bir iki zavallı aldatılmış vatandaş hakkında kovuşturma açmıştır.

Daha acı ve çok düşündürücü olan bir hususa şudur ki faşizmin bayraktarlığını eden ve memleketin dört bir tarafında mitingler, saldırılı gösteriler tertipleyerek Anayasa düzenini kaldırmaya bütün gücü ile yönelmiş bulunan Komünizmle Mücadele Derneğine bütçeden, yani Halkın kesesinden, Yüzbinleri bulan ödenek verilmesidir. Ve 27 Mayıs'ın önderlerinden sayın Cumhurbaşkanı 27 Mayıs'ın getirdiği Anayasaya düşman bu derneğin Fahri Başkanıdır. Bir Hükümetin kendi dayandığı ve korumakla görevli bulunduğu Anayasa rejimini yok etmeye çabalayan bir teşekküle resmen yardımında bulunması Dünyada misli görülmemiş bir olaydır.

Seçimlerin emniyet içinde yapılacağını durmadan tekrarlayan Başbakandan soruyoruz: Vadettiği emniyeti sağlamak için ne zaman harekete geçecektir? Harekete geçmek için daha ne Bekliyor? Başbakanı ve hükümeti ağır tarihi mes'uliyetlerini idrak etmeğe ve ona göre kesin tedbirler almağa bir kere daha çağırıyorum.

Anayasa'nın 56. maddesi siyasi partileri demokratik rejimin vaz geçilmez unsurları sayar. Türkiye İşçi Partisi Bursa'da İl Kongresini yaparken Demokratik Rejimin vazgeçilmez bir unsuru olarak hareket ediyordu. Zorbalara Kongreyi basmağa teşebbüs etmek ve delegelerin canlarına kasdetmek sureti ile her şeyden önce Anayasamızı ayaklar altına almışlardır. Bundan dolayı hükümetten bu ağır suça uygun kanun maddelerinin tatbikini isterim. Komünizmle mücadele derneği ve benzerleri gibi Anayasaya açıkça aykırı amaçlar peşinde olan ve mücadelelerini taşlar ve sopalarla yapan fesat ocaklarının derhal kapatılması talep ederim.

Partimize ve Anayasaya karşı saldırıların bu sıralarda böylesine şiddetlenmesinin yakın hedefi önümüzdeki seçimleri bir terör havası içinde yapıp Adalet Partisine yüzde ellinin üstünde oy sağlamaktır. Menfaat münasebetleri doğru tahlil edilip değerlendirilince, bu olayları tertipleme zincirinin baş halkasının yurt dışında olduğunu da şüphe edilemez.

Fakat ne olursa olsun, uyanık vatandaşın bekgiliğine emanet edilmiş olan Anayasamızı Halkımız korumasını bilecektir. Ve Anayasamız Mutlaka Hükümlen kılınacaktır.

Mehmet Ali Aybar

Mehmet Ali Aybar